akomodasi, konstruksi, administrasi public, dan transportasi (Labor et al., 2022).

Untuk melindungi para pekerja ini diperlukan undang-undang yang meregulasi tenaga

kerja. Pemerintah Thailand menuangkan undang-undang tentang keselamatan dan

kesehatan tenaga kerja pada Occupational Safety, Health and Environment ACT B.E.

2554 (A.D. 2011).

7. Filipina

Filipina memiliki populasi sebesar 113 juta per data World Bank tahun 2021 (The

World Bank, 2021c). Berdasarkan data pemerintah pada Januari 2023, sektor usaha

yang menyerap tenaga kerja adalah sektor jasa sebesar 60.7% dilanjutkan Agrikultur